

Sulejów, dnia 11.06. 2015 r.

## SPRAWOZDANIE

### **z działalności Głównej Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Transplantacji Serca im. Profesora Zbigniewa Religi za 2015 rok**

Główna Komisja Rewizyjna działała w składzie:

Krajewski Andrzej - przewodniczący  
Leśniczek Antoni - sekretarz  
Zytke Jolanta - członek

W działaniach Głównej Komisji Rewizyjnej staraliśmy się realizować statutowe wymaganie jakim jest między innymi sprawowanie kontroli nad działalnością Zarządu Głównego Stowarzyszenia Transplantacji Serca. W ramach przeprowadzonej kontroli Główna Komisja Rewizyjna dokonała oceny za 2015 rok działalności merytorycznej i finansowej Zarządu Głównego pod względem prawidłowości, rzetelności, jawności oraz zgodności z przepisami prawa i uchwał władz statutowych.

#### **I. Ocena działalności finansowej Zarządu Głównego**

GKR zaniepokojona jest faktem, że drugi rok z rzędu występuje ujemny wynik finansowy brutto na całokształcie działalności. Rok temu, w okresie sprawozdawczym 2014 r., było to: - 6 437,82 złotych, a za 2015 r. kwota ta wzrosła ponad dwukrotnie i wyniosła: - 14 014,64 złotych.

Na ogólny wynik finansowy w okresie objętym sprawozdaniem wpływ miał znaczący wzrost kosztów. Zwiększyły się między innymi następujące koszty: administracyjne, usługi obce, wynajmu lokalu, materiałów i usług telekomunikacyjnych. Wzrost wydatków w tym zakresie związany był głównie z prowadzeniem na masową skalę działań popularyzujących transplantologię. Należy podkreślić, że są one jednak celem Stowarzyszenia określonym przez Statut.

Główna Komisja Rewizyjna ma świadomość, że coraz trudniej jest pozyskać środki na działalność statutową Stowarzyszenia. Powstało bardzo dużo organizacji pożytku publicznego oraz fundacji o podobnym do STS profilu działania. Przybywa tych organizacji i osób potrzebujących jest też coraz więcej.

Z tego powodu Stowarzyszenie pozyskało mniejsze kwoty z darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z 1% dla OPP. W 2015 r. nie było wpływów z tytułu nawiązek, grzywien i innych wpłat sądowych.

Wobec niższych wpływów Zarząd Główny gospodarował posiadanymi środkami rozważnie i racjonalnie. Ze skromnych przychodów z działalności statutowej ZG STS wydatkował kwotę tylko 12 161,15 PLN na pokrycie kosztów spotkań integracyjnych członków kół, podczas gdy w 2014 roku było to 43 315,00 złotych. Pomimo deficytu funduszy na statutową

## **B. Działalność Zarządu Głównego upowszechniająca leczenie ludzi metodą transplantacji, szczególnie serca oraz płuc**

Rozpatrując aktywność Zarządu Głównego promującą transplantologię GKR dostrzegła, że działania Zarządu Głównego skupiały się głównie na popularyzacji i podniesieniu świadomości społecznej w obszarze medycyny transplantacyjnej. Cele te realizowano poprzez organizowanie spotkań, zjazdów, konferencji, wspieranie cyklicznych projektów Kół STS, w tym spotkań integracyjnych. Podejmowano również współdziałanie z władzami, instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia. Nawiązano współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi.

1. Wydarzenia odbyte z inicjatywy Zarządu Głównego lub takie, w których Zarząd Główny miał swój udział, to między innymi:

- a) Kilkadziesiąt popularyzatorsko- informacyjnych spotkań z młodzieżą szkolną i studentami oraz osobami związanymi z medycyną.
- b) Spotkanie z okazji XXIII Światowego Dnia Chorych podczas, którego wręczono znaczki STS Członkom Honorowym. Spotkanie zostało poprzedzone uroczystą mszą.
- c) Okazała uroczystość na lotnisku Warszawa-Okęcie w 30. rocznicę pierwszego udanego przeszczepu serca, wykonanego przez Zbigniewa Religę zorganizowana przy współpracy Stowarzyszenia Lotników Polskich i POLTRANSPLANTU oraz wsparciu 1. Bazy Lotnictwa Transportowego.
- d) Warszawskie biegi uliczne, w których uczestniczyła drużyna STS.

2. Działalność popularyzatorską, publicystyczną i informacyjną Zarząd Główny prowadzi również na stronie internetowej Stowarzyszenia Transplantacji Serca.

GKR wysoko ocenia stronę internetową Zarządu Głównego Stowarzyszenia Transplantacji Serca. Jest ona profesjonalnie przygotowana i na bieżąco uzupełniana newsami. Ubogacona niebanalnymi grafikami i dobrej jakości serwisem fotograficznym jest znakomitą wizytówką Stowarzyszenia. Poza informacjami dotyczącymi działalności ZG i Kół STS można na stronie głównej, i w zakładkach znaleźć interesujące filmiki, krótkie reportaże dotyczące transplantologii, wywiady i sondy oraz spoty zachęcające do publicznego deklarowania swojej woli w kwestii dawstwa narządów.

GKR zachęca członków Stowarzyszenia do zaglądania na stronę i prosi, by w ramach swoich talentów wspomagać Zarząd Główny w rozszerzaniu jej objętości poprzez nadsyłanie artykułów i zdjęć z wydarzeń, których byli uczestnikami.

Również pisma redagowane przez Zarząd Główny wyróżniają się efektowną szatą graficzną.

Także pozytywnie na wizerunek STS wpłynie wyposażenie członków w organizacyjne Karty – Legitymacje Członkowskie o najnowszej generacji szacie graficznej, które przygotował Zarząd Główny.

Zdaniem GKR Zarząd Główny powinien dążyć do uroczystego wręczania legitymacji podczas spotkań organizowanych w ramach działalności Stowarzyszenia. W przypadku długiej przerwy między imprezami lub nieobecności na nich członka STS, legitymacja mogłaby być wysyłana pocztą tradycyjną.

Kolejne słowa uznania należą się Zarządowi Głównemu za utworzenie rozszerzenia do przeglądarki Chrome przypominającego o możliwości wspierania STS przy okazji zakupów na stronie jednego z 700 sklepów internetowych, które dołączyły się do akcji. Robiąc zakupy przez faniMani. pl, wskazany procent wartości transakcji wraca do Stowarzyszenia w formie darowizny.

GKR apeluje do członków Stowarzyszenia o propagowanie i robienie zakupów poprzez faniMani. pl.

### III. Konkluzja

W oparciu o przeprowadzoną analizę rocznego sprawozdania finansowego i dokumentów księgowych Główna Komisja Rewizyjna stwierdza poprawność sprawozdania finansowego Stowarzyszenia wynikającą z ustawy o rachunkowości.

Na podstawie sprawozdania merytorycznego i informacji elektronicznych na stronie Stowarzyszenia GKR uznaje, że Zarząd Główny - na miarę swoich możliwości kadrowych - dobrze wypełniał w 2015 r. swoje obowiązki statutowe.

W związku z tym co powyżej, Główna Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia całokształt działalności Zarządu Głównego Stowarzyszenia Transplantacji Serca i rekomenduje Walnemu Zebraniu Członków przyjęcie jego sprawozdań.

Główna Komisja Rewizyjna

Andrzej Krajanczyk

Antoni Lesiwicki

Waldemar Lypke